
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6113C20385257DA78AB125F8EA7B3FCE



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• AVISO PREGÃO PRESENCIAL 02/2023

• EXTRATOS DE CONTRATOS:

• PORTARIA DE N° 04  DISPÕE SOBRE OS PODERES DO 1º SECRETARIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CANARANA  PARA A MOVIMENTAÇÃO DE CONTA BANCARIA CONJUNTAMENTE COM O PRESIDENTE  JUNTO AO  BANCO  DO
BRASIL”

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6113C20385257DA78AB125F8EA7B3FCE



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana
Pregão Presencial

 

 

Pregão Presencial 02/2023 

 

                               A Câmara Municipal de Canarana‐BA, comunica aos interessados que realizará no dia 01 de Fevereiro de 2023 as 08:00 

horas,  licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial,  cujo  objeto  é  a  Prestação  de  serviços  com  locação,  licença  de  uso,  instalação  e 

manutenção do sistema de recursos humanos. Maiores informações serão obtidas na sede da Câmara Municipal, no horário de 08:00 às 

14:00 h. Canarana‐BA, 20 de Janeiro de 2023. Hélio Correia Andrade – Pregoeiro. 

 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EABAED1F601C86816EB75AED7F9B7CA

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Portaria

 ESTADO  DA  BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA 
Praça da Matriz, 234‐ Centro – CEP 44890‐000‐ Canarana‐Ba  
CNPJ: 63.087.563/0001‐89  

 

 
 

PORTARIA DE N° 04  
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 

O Presidente  da Câmara Municipal de Vereadores de Canarana, Estado  da Bahia,  
no uso  de suas atribuições  legais, que lhe  confere a Lei Orgânica do Município, 
bem como  o  Regimento Interno desta  Casa de Leis,  RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Confere ao  representante legal os  poderes,  para a  abertura e 
movimentação  de conta bancária conjuntamente  com  Adeilson Rodrigues de 
Oliveira – Presidente  RG : 498604101 SSP/BA, CPF: 934.345.375-20 e pelo o 
senhor José  Bonifácio Gomes Xavier – 1º  Secretario, RG: 368459482 SSP/BA, 
CPF:  270.646.408-99, responsáveis   conjuntamente  pela  a  movimentação  
financeira,  abri contas, cadastrar, alterar e desbloquear  senhas,  emitir cheques, 
autorizar débitos  em contas,  efetuar pagamentos por meio eletrônicos, efetuar 
transferências por meio  eletrônicos, liberar arquivos de pagamentos, solicitar saldos 
e extratos, requisitar talonários ,  sustar cheques, retira cheques devolvidos, efetuar 
aplicação, efetuar resgate de aplicação financeiras, emitir  comprovantes, e/ou 
outros  poderes que a entidade queira realizar junto ao  Banco do Brasil S/A 
 
Art. 2º  - Esta Portaria entra em  vigor na data de sua  publicação,  revogadas as  
disposições em  contrario. 
 
Art. 3º - Registre –se. Publique-se e Comunique –se 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal  06 de  janeiro  de  2023 
 
 
 

 
__________________________________________ 

Adeilson Rodrigues de  Oliveira 
Presidente 

 
 

“ Dispõe sobre os poderes do 1º Secretario da 
Câmara Municipal de Vereadores de Canarana  
para a movimentação de conta bancaria 
conjuntamente com o Presidente  junto ao  
Banco  do  Brasil” 
 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC9AFE71D2CB40EA1251B39DED313237

sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana



sexta-feira, 20 de janeiro de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 00232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022 
 
 
Contratado: PAPEL & ART - CLAIENE GRACE DE SOUSA QUEIROZ - CNPJ: 
17.406.502/0001-10 
 
Objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COM FOTOCOPIA E RECARGA DE CARTUCHOS 
E LIMPEZA DE CILINDRO DE IMPRESSORA DESTA CÂMARA DE VEREADORES. 
Dotação Orçamentária: 01001/01.031.0001.2001/339039.00. 
Periodo: 01 a 30 de dezembro de 2022. 
Valor  do contrato: de R$ 1.425,00 (Um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) 
Canarana-BA, 01 de dezembro de 2022. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
____________________________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2022 
 
 
Contratado: IREVEL – IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA - CNPJ: 96.709.134/0001-55 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEICULO NOVO (0KM), GOL 1.0 4 P, BRANCO CRISTAL, 
2022/2023, MOTO 1.0, DESTINADO A ESTA CÂMARA DE CANARANA. 
Dotação Orçamentária: 01001/01.031.0001.2001/449052.00. 
Periodo: 28 a 30 de dezembro de 2022. 
Valor  do contrato: de R$ 79.200,00 (Setenta e nove mil, duzentos reais) 
Canarana-BA, 28 de dezembro de 2022. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 
______________________________________________________________________ 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022 
 
 
Contratado: JERRI ARAUJO BARBOSA - CNPJ: 02.945.085/0001-06 
 
Objeto: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COM PRIMEIRO EMPLACAMENTO DO VEICULO 
NOVO MODELO GOL DE CHASSI: 9BWAG45U0PT082393. 
Dotação Orçamentária: 01001/01.031.0001.2001/339039.00. 
Periodo: 28 a 29 de dezembro de 2022. 
Valor  do contrato: de R$ 854,00 (Oitocentos e cinquenta e quatro reais) 
Canarana-BA, 28 de dezembro de 2022. 
Adeilson Rodrigues de Oliveira – Presidente 
 

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6113C20385257DA78AB125F8EA7B3FCE


		2023-01-20T10:46:16-0300




